01/06/2022 17:57 SEI/IFRO - 1612205 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1724577&infra_siste… 1/4

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O  DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS  GUAJARÁ-MIRIM  DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93
e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo
Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor substituto para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse deste Campus, de acordo com as definições do Edital nº 17/2022/GJM - CGAB/IFRO, de 23 de maio de 2022.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1        INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ÁREA ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

05 PAULA ADRIANASOARES TELO HOMOLOGADA

06 GABRIELA SANTOS TIRINA HOMOLOGADA

10 SILVIA MARIA OLIVEIRA CORREIA HOMOLOGADA

18 JAÍNE MOTTA SANTANA ABRAHAN HOMOLOGADA

20 KÁSSIA SOUSA COELHO HOMOLOGADA

21 CELESTE RAMOS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

22 RENAN DOS SANTOS MUGRABI HOMOLOGADA

32 EDSON LIMA DA SILVA HOMOLOGADA

34 IVANILDE SOUZA QUIROZ HOMOLOGADA

35 LUANA PAIVA DE AQUINO HOMOLOGADO

36 ARDESON PEREIRA MIRANDA HOMOLOGADO

37 LEIDIANA BATISTA. SOUZA TEIXEIRA HOMOLOGADA

38 RENAN GOMES DE LIMA HOMOLOGADO

39 GLICIENE QUINTÃO COIMBRA HOMOLOGADA

41 VANDERLANDIA TOMAZ DE SOUZA HOMOLOGADA

ÁREA BIOLOGIA

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

01/06/2022 17:57 SEI/IFRO - 1612205 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1724577&infra_siste… 2/4

02 MARIA GIULIANY ASSUNÇÃO DE SOUZA HOMOLOGADA

04 JILCILENE NASCIMENTO DE SOUZA HOMOLOGADA

12 JOÃO JOSÉ SOUSA SILVA HOMOLOGADO

24 ELAINE MENEZES DA SILVA HOMOLOGADA

26 JOSÉ RONIELE NASCIMENTO MONTEIRO HOMOLOGADO

27 SIRLENE BRASIL DE OLIVEIRA BEZERRA HOMOLOGADA

31 DÉBORA GOMES FIGUEIREDO HOMOLOGADA

ÁREA ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

07 LUZIA DA ROCHA NUNES HOMOLOGADA

10 ANTÔNIA RIBEIRO CAETANO HOMOLOGADA

14 BIANCA ABIORANA DE SOUZA LEMOS HOMOLOGADA

15 TERESA CRISTINA SALUSTIANO DA COSTA MELGAR HOMOLOGADA

16 JOSÉ UIEBENI RAMOS LEMOS HOMOLOGADA

28 TALITA COSTA DE LIMA HOMOLOGADA

40 CAMILA MASSAE SATO HOMOLOGADA

ÁREA QUÍMICA

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

09 OSCAR NESTOR CONDO MAQUI HOMOLOGADO

17 LÚCIO GAPAR PAES NETO HOMOLOGADO

43 HÉLICA LUCIVANE SILVA ASSUNÇÃO HOMOLOGADA

 CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS

ÁREA QUÍMICA

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

42 INGRID ROSANA DE MELO GUEDES HOMOLOGADA

1.2        INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ÁREA ADMINISTRAÇÃO

01/06/2022 17:57 SEI/IFRO - 1612205 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1724577&infra_siste… 3/4

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento

11 ALINE SILVA DE ARAÚJO Item 6.3 alínea" d"

12 CLAURISVAN SILVA DOS SANTOS Item 6.3 alínea" a, c e d"

23 MILENA DOS SANTOS DE FREITAS Item 2.1.1

ÁREA BIOLOGIA

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento

03 CÍNTIA LUCAS DE OLIVEIRA DA SILVA Item 6.3 alínea" d"

08 LEILA ISABEL DA SILVA Item 2.1.1

13 THAYNÁ ROSA RODRIGUES Item 6.3 alínea" a, c e d"

19 ELIANE FERREIRA COELHO Item 6.3 alínea" b, c e d"

ÁREA ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento

01 ZILDA MAGALHAES DOS SANTOS Item 6.3 alínea" d"

25 JAMILLE CHAVES DO NASCIMENTO Item 6.3 alínea" b, c e d"

30 GISELE MAGALHAES DE SALES Item 6.3 alínea" a"

33 TAINARA RODRIGUES DE ARAÚJO Item 6.3 alínea" d"

ÁREA QUÍMICA

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento

29 EDINÉIA ROSA DA PAZ Item 6.3 alínea" b, c e d"

43 HENRIQUE OTAVIO BRAGA Item 6.3 alínea "d"

2. DOS RECURSOS
2.1. Recursos contra a homologação das inscrições deverão ser realizados conforme critérios e prazos constantes no item
13 do Edital nº 17/2022.

Guajará-Mirim/RO, 01 de junho 2022.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Barros Luiz, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 01/06/2022, às 18:55,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

01/06/2022 17:57 SEI/IFRO - 1612205 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1724577&infra_siste… 4/4

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1612205 e o código CRC C720255B.

Referência: Processo nº 23243.007236/2022-33 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1612205

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0